

# Beretning Arnager Bådehavn

## Til generalforsamling 18. marts 2024.

### Indledning.

Velkommen til vores generalforsamling, hvor det er rart at se de fleste medlemmer, er til stede.

Til generalforsamling den 6. april 2022 blev følgende bestyrelse valgt:

Bestyrelsesmedlem:	Anders Schou Jensen
Bestyrelsesmedlem:	Birger Jørgensen
Bestyrelsesmedlem:	Rolf Riis
Bestyrelsesmedlem:	Jens Frederik Folkmann
Bestyrelsesmedlem:	Allan Kofoed
Bestyrelses suppleant:	Polle Brandt
Revisor	René Larsen Vilsholm
Revisor	Jens-Ove Schou
Regnskabsfører:	Bente Koefoed
Fundraiser:	Kirsten Juni

### Generelt:

2023 blev et godt år for Arnager bådehavn. Et byggeår, hvor vi fik sikret spunsvæggene på den østre mole. Vi udførte arbejdet i samarbejde med PLE. Selvom træet var dyrt og processen besværlig kunne PLE med Bobo, Peter og Spågan udføre opgaven i samarbejde med Birger, mig m.fl. over 2 omgange, så vi fik mulighed for at beklæde hele spunsen på den østre mole. Pengene var der da Kirsten igen dygtigt fik skaffet midler til opgaven. Jeg/vi er tilfredse med resultatet og det ser ud til at konstruktionen kan imødekomme storm fra øst.

Arnager Badeklub fik sidst på året placeret en sauna på broen, som nu giver et fantastisk liv igen på Arnager Havn.

### Økonomi:

Økonomien var i forhold til havnens begrænsede indtægtsgrundlag, udmærket i 2023. Så god at vi selv kunne finansiere de projekter vi udførte i 2023 da. Det skyldes at Kirsten i 2023 igen tidligt formåede at samle gode fondspenge og skilte kroner ind. Fondene fremgår i regnskabet. Vi havde også en rigtig god anonym Bornholmsk bidragsyder som støttede os med 100.000 kr. i 2023. En fantastisk gave som vi er utrolig glade for.

Men vi har stadig store udgifter i fremtiden, så forhåbentlig har Kirsten stadig mod på at finde fonds penge. Det kræver mange arbejdstimer som er en uvurderlig hjælp til Arnager Bådehavn.

Bente har også i den grad løftet regnskabsførerrollen i 2023, så vi stadig har en stor kompetence og hjælp til havnen på det område. Og Thorkild er stadig en god støtte hvis der er nogle regnskabstekniske finesser der skal diskuteres. Det konkrete regnskab vedr. 2023 orienterer Bente om når vi kommer dertil.

### Forsikringer:

Ansvarsforsikring som vi tilbyder fra "Danske tursejlere" til havnens medlemmer, har fungeret fint i 2023. Jeg har ikke hørt om nogle sager, men tøv ikke med at bruge den hvis I er uheldige at gøre skade på andre både.

### Aktiviteter:

2023 var endelig et år hvor vi kunne begynde at sikre den gennemtærede spuns. Vi fik banket azobepæle godt langt ned i sandet, rundt om det østre molehoved om foråret og vi fik også råd til at fortsætte på indersiden af den østre mole senere på året. Det var sidste øjeblik, da molen blev mere og mere undermineret. Og tæringen i spunsen fortsætter hurtigt så forhåbentlig kan vi allerede i år fortsætte med at sikre de resterende spunsvæggene så vi kan sove lidt mere roligt om natten igen.

Salteriet har også været i brug hvor Judith dygtigt har samlet diverse kunstnere både til jul og i sommermånederne. Også et stort arbejde og flot at vi kan få den aktivitet til Arnager.

Arnager Badeklub formåede jo også i 2023 på meget kort tid at få rejst penge og bygget en hyggelig sauna som passer rigtig fint ind i havnens miljø. Broen blev i den grad testet da en 20 tons tung lastbil med sauna på 4 tons blev kørt ud af broen. Den knagede lidt, men klarede det fantastisk. Og jeg kunne trække vejret roligt igen når den var tilbage på asfalten. Så nu står der en meget velbesøgt sauna på havnen. Endnu et plus til vores fantastiske havn. Tak til Rene m.fl. som fik realiseret projektet. Til orientering afregnes Saunaen som en stor båd (3000.-) for at give fysisk tilknytning til havnen og strømforbruget afregnes efter målt forbrug/pris.

### Afslutning:

Så 2023 var et rigtig godt år for Arnager Bådehavn, hvor mange fælles kræfter har været med til at vi stadig kan drive en hyggelig levende havn her i Arnager. Håber I igen i 2024 vil være med til at sikre havn og bro så vi kan fortsætte med at have en aktiv havn.

Formand for Arnager Bådehavn, *Anders Schou Jensen*.